CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

REQUERIMENTO de URGÊNCIA
Nº   /2025

DESPACHO

Sala das Sessões em,

/     /

Presidente

Os vereadores, que este subscrevem, nos termos do artigo 166,

167 e 168 do Regimento Interno, vêm, muito respeitosamente, requerer

a tramitação em REGIME DE URGÊNCIA da

Projeto de Resolução Nº    /2025

que constitui Comissão Especial de Assuntos Relevantes para acompanhar

e fiscalizar as condições de trabalho do funcionalismo público

municipal, e dá outras providências.

A solicitação de urgência justifica-se pela necessidade de

que a implementação da CEAR trará informações relevantes das condições

de trabalho dos servidores municipais e contribuirá com a melhor tomada

de decisão dos vereadores quanto a esse assunto.

Por isso, solicitamos encarecidamente que a tramitação do

referido projeto seja realizado com celeridade, de modo a garantir a

sua destinação da forma pretendida.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Franca,

01º de abril de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 2

DANIEL HENRIQUE DA SILVA BASSI WALKER ISAAC DE SOUSA

                         Presidente Vice-Presidente

  LINDSAY GUIMARÃES CARDOSO MARCELO H. DA SILVA GUILHERMINO

              Primeira Secretária Segundo Secretário

       MARCO GARCIA                                CARLINHO PETRÓPOLIS FARMÁCIA

                          Vereador                                                                            Vereador

          DONIZETE DA FARMÁCIA                                                   ANDRÉA SILVA

                         Vereador                                                                               Vereadora

                            KAKÁ                                                                CLAUDINEI DA ROCHA

                           Vereador                                                                               Vereador

FRANSÉRGIO GARCIA                                                   GILSON PELIZARO

Vereador                                                                               Vereador

               ZEZINHO CABELEIREIRO                                                     LEANDRO ALVES

 Vereador                                                                                    Vereador

                     MARÍLIA MARTINS

                              Vereadora